
 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca 
I.C. TAVERNERIO 

Via Risorgimento, 22 - 22038 TAVERNERIO (CO)  C.F. 80019180134 

Tel. 031426265-Fax 031420159 

Sito web : http://www.ictavernerio.gov.it 

Mail Uffici: coic817001@istruzione.it PEC: coic817001@pec.istruzione.it 
 

Prot.  n. 0005888/U                     Tavernerio,  29  agosto 2019 

Al Personale Docente 
 Ai Componenti Del Comitato di Valutazione  

Alla RSU  
Agli Atti della Scuola 

 All’Albo on line  
 

DETERMINA ASSEGNAZIONE FONDO VALORIZZAZIONE MERITO DOCENTI  
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la L. 13 luglio 2015 n. 107 Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti, in particolare gli artt.1 cc. 166 ss.;  

Vista la nota MIUR 1804 del 19-04-2016 Bonus personale docente art.1 c.126 e sgg. L. 13 luglio 2015 n. 107;  

Vista la nota del Miur n. 17647 del 6 agosto 2019 con la quale la Direzione Generale per le risorse umane e 

finanziarie ha disposto l’assegnazione € 13.461,71 (lordo dipendente) per la valorizzazione del merito dei docenti 

di questa istituzione;  

Viste le determinazioni del Comitato per la Valutazione che nella riunione del 16 maggio 2019 ha deliberato la 

conferma dei criteri per la valutazione del merito dei docenti e le modalità di accesso al bonus premiale;  

Vista la propria circolare con la quale venivano invitati i docenti a compilare la Dichiarazione Personale per 

l’attribuzione del merito;  

Visto il Piano di Miglioramento e il Piano Triennale dell’Offerta Formativa;  

Considerato che l’accesso al Bonus richiede in via pregiudiziale l’irreprensibilità della condotta professionale;  

Preso atto delle dichiarazioni personali per l’attribuzione del merito pervenute;  

Preso atto che hanno presentato la scheda di autovalutazione  n. 27 docenti;  

Considerato che l’art. 1 c. 127 della legge n.107/2015 attribuisce al Dirigente la competenza ad assegnare 

annualmente al personale docente il compenso del bonus premiale sulla base di motivata valutazione;  

Alla luce di questi elementi, pur in assenza di presentazione della scheda di autovalutazione, il Dirigente ha 

acquisito d’ufficio anche evidenze oggettive risultanti dalla documentazione agli Atti della scuola; 

Tutto ciò premesso 

http://www.ictavernerio.gov.it/
mailto:coic817001@istruzione.it
mailto:coic817001@pec.istruzione.it


DISPONE 

 limitatamente a questo a.s. 2018-19, l’assegnazione di € 13.461,71 (lordo dipendente) a n. 23docenti, secondo 

l’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Per la concreta suddivisione del bonus premiale si è proceduto come segue: 

 1. Valutazione delle candidature per venute  e validazione del punteggio di ciascun candidato;  
2. Suddivisione dei candidati in fasce e somma dei punteggi ottenuti dai candidati inseriti in ciascuna fascia: 
 

Prima fascia di merito: € 1000,00 Lordo Dipendente (n. 2 docenti) 
Seconda fascia di merito: €  700,00 Lordo Dipendente  (n. 3 docenti) 
Terza fascia di merito:€  600,00 Lordo Dipendente  (n. 7 docenti) 
Quarta fascia di merito:€  500,00 Lordo Dipendente  (n. 4 docenti) 
Quinta fascia di merito:€  450,00 Lordo Dipendente  (n.7 docenti) 
 
per un totale di € 13.450,00 (nr. 23 docenti). 

L’individuazione dei docenti destinatari del Bonus premiale e la suddivisione tra i docenti assegnatari della somma 
a disposizione, nonché il posizionamento dei docenti all’interno delle fasce di premialità, nel rispetto dei criteri 
adottati dal Comitato di valutazione, sono state effettuate con riferimento solo ad attività svolte nel corrente a. s. 
2018-19 come prescritto dalla L.107/2015 e senza riferimento alcuno a esperienze di precedenti anni scolastici, 
anche pregevoli, svolte dal personale docente a tempo indeterminato in servizio nella scuola e tenendo conto de 
seguenti fattori, senza priorità tra gli stessi. 
Le motivazioni di assegnazione del bonus premiale ai singoli docenti sono indicate nella determina individuale di 
assegnazione indirizzata ai singoli assegnatari. 
Non sarà formalizzata alcuna motivazione per i docenti che non sono individuati quali assegnatari del Bonus, in 
virtù del’assenza dei requisiti richiesti (Segnatamente, l’evidenza in almeno due delle tre aree della scheda di 
valutazione). 
Il compenso sarà erogato mediante accreditamento tramite cedolino unico. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Flavio Pavoni 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 09/93 
 
 


